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N& pajtim me autorizimet e dhéna nga neni 63.4 dhe neni 29.4 té Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet

e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Aktgjykim e Gjykatés Kushtetuese né rastin Nr. K095/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me daté 23.11.2021 merr kété:

VENDI M

Pér zévendésim té kandidatit té subjektit politik Srpska Lista pér Kuvend Komunal né
Komunén e Zvecanit

Miratohet rekomandimi i Zyrés pér zévendésim té kandidatit té subjektit politik Srpska Lista,
lvan Todosijevi¢ me kandidatin e radhés me mé sé shumti vota Marko Stefanovié.

Kandidati zévendésohet pér Kuvendin Komunal né Komunén e Zvecanit.

Zyra obligohet qé té& njoftoj kandidatin subjektin politike Srpska Lista dhe institucionet
relevante pér marrjen e kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Zyra pér Regjistrim té Partive Politike dhe Certifikim (Zyra) né pérputhje me obligimet gé dalin nga
neni 29 pika q) i Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, mé 23
gusht 2021, né lidhje me z. Ilvan Todosijevic, ka pranuar shkresé nga KGJK qé nuk ka ndonjé vepér
penale té formés sé preré. Ai, po ashtu, né seksionin B té formularit té kandidatit e ka cekur gé
kandidatura e tij nuk &sht& né kundérshtim me Ligjin, e rrjedhimisht Zyra ka rekomanduar
certifikimin e tij. Me daté 19 néntor 2021, pas pranimit té informatés qé Todosijevi¢ éshté i dénuar
me vepér penale té formés sé preré, Zyra ka béré edhe njé verifikim né KGJK dhe né datén e njéjté
éshté pranuar informata gé z. Todosijevic éshté i dénuar me Aktgjykim té formés sé preré PS
20/2019 té datés 24.06.2021 gé e bén kandidaturén e tij pér Zgjedhjet Lokale 2021 né
kundérshtim dhe té pavlefshém né raport me Ligjin nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés. Po ashtu, Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese né Rastin Nr. K095/20, ndér té
tjera konstaton qé fitimi i uléses né ményré kundérligjore e bén té pavlefshém mandatin e

fituar. Prandaj Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi.
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